Wellington  Arantes MUniz Carvalho - BATUTA Aprov 4 to

Vereador 	 rig;

Câmara
MUNICIPAL DE FTUIUTAE1 A

COMPROMISSO COM O CIDADÃO

Indicação n° _57_12020
Assunto: Reivindicação
Autor:  Wellington  Arantes Muniz Carvalho - BATUTA

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as):

0 vereador abaixo assinado, no uso da atribuição que lhe

confere o Regimento Interno, solicita à Vossa Excelência que seja

submetida a presente indicação para apreciação do Plenário:

Que o Poder Executivo Municipal viabilize através de sua

Secretaria Municipal de Educação Esporte e Lazer.

A instalação de uma academia na Praça da Liberdade situada

na Rua Boa Vista com Rua 23, bairro Novo Horizonte.

JUSTIFICATIVA:

0 objetivo é o incentivo às atividades físicas, um espaço para a

prática de exercícios, proporcionando inúmeros benefícios à saúde, como por

exemplo, o aumento da capacidade física, da coordenação motora, e do

equilíbrio.

Sala das Sessões, 18 de fevereiro de 2020.

	Page 1